



HMSI-HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA ISABEL/AAB-ASSOCIAÇÃO ARACAJUANA DE BENEFICÊNCIA/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 34/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 34/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) HMSI-HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA ISABEL/AAB-ASSOCIAÇÃO ARACAJUANA DE BENEFICÊNCIA/SE comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 34/2024 referente à *Aquisição de equipamentos e material permanente hospitalar novos e com garantia (eletrocautério, mesa ginecológica, colposcópio, focos portáteis, aspirador cirúrgico, camas PPPs, sonar, monitores multiparâmetros e aparelho de ultrassonografia), conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, parte integrante do presente Edital.*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA - 62.413.869/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1,00	UNIDADE	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 13.656,00	R\$ 13.656,00	R\$ 17.800,00	R\$ 17.800,00	23,2808 %	R\$ 4.144,00

Descrição: Mesa Ginecológica Elétrica. Mesa ginecológica, material estofamento: espuma, material revestimento estofado: PU injetado revestido com courvin, cor revestimento: (a definir pela entidade), material estrutura: aço com tratamento antiferrugem e pintura epóxi de alta resistência. Sistema com motores isentos de óleo e sensor fim de curso, proporcionando mais suavidade nos movimentos e baixíssimo nível de ruído, Pedal de comandos com ou sem fio. Apoio: cabeça, costas, braços, pernas, coxas, calcanhar, quantidade movimentos: subida, descida, encosto e perneira motorizados, dimensões de no mínimo: altura mínima: 0,65m, altura máxima: 1,03m, largura do assento: 0,54m, comprimento 1,70m, características adicionais: Alimentação elétrica: 127v/220v automático, cabo de alimentação de pelo menos 3 metros. Base com 4 rodízios, sendo pelo menos 2 com freio. A mesa ginecológica deve suportar a capacidade maior que 150 KG. Registro na Anvisa

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	23,2808 %	R\$ 4.144,00
R\$ 13.656,00	R\$ 17.800,00		

Fornecedor : ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 33.068.320/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	2,00	UNIDADE	ASC	AS-100	R\$ 2.997,00	R\$ 5.994,00	R\$ 3.116,00	R\$ 6.232,00	3,8189 %	R\$ 119,00

Descrição: Aspirador Cirúrgico. Aparelho cirúrgico portátil utilizado na sucção de secreções do paciente. Equipamento móvel, acessórios esterilizáveis. Capacidade nominal: frascos com capacidade mínima de 5 litros. Parâmetros exigidos: funcionamento isento de óleo (através de diafragma). Faixa mínima de ajuste de pressão: 0 a 560mmhg. Menor valor de fluxo máximo: de 0 a24 l/min. Filtro de descarga de ar de 0,5 micrômetro e filtro hidrofóbico. Frascos de coletores leves em policarbonato resistente ao impacto, autoclaváveis e com marcação da graduação em relevo. Tampão do frasco em silicone, de fácil desmontagem e limpeza. Conexão tipo engate rápido para facilitar a remoção do frasco. Suporte para duas cânulas de aspiração no carro de transporte ou no aparelho. Motor de no mínimo HP com proteção e blindagem de ruídos. Acessórios: 02 (dois) frascos coletores leves em policarbonato resistente ao impacto, autoclaváveis e com marcação da graduação em relevo. 100(cem) cânulas descartáveis. Tensão de alimentação:110/220 VAC; frequência de alimentação: 60 Hz. 01 cabo de alimentação de 3 condutores com terra. De acordo com as normas, padrões, portarias e demais legislação vigente aplicável ao equipamento. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.

Subtotal	Subtotal	3,8189	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	238,00
R\$ 5.994,00	R\$		
	6.232,00		

Fornecedor : R.C. Moveis e Equipamentos Hospitalares LTDA - 02.377.937/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	10,00	UNIDADE	RC Móveis	RC 208	R\$ 11.900,00	R\$ 119.000,00	R\$ 15.971,00	R\$ 159.710,00	25,4899 %	R\$ 4.071,00

Descrição: Cama PPP. Cama pré-parto, parto e puerpério com a finalidade de uso como cama de pré-parto, transformando-se em cama hospitalar adequada para parto natural e retornando à condição original de cama para repouso pós-parto. Estrutura robusta em aço carbono tubular ou material comprovadamente superior, com acabamento em pintura eletrostática a pó e tratamento antiferrugem. Medidas aproximadas da estrutura do leito construída em tubo retangular de no mínimo: 50X30X1,20 mm. Medidas aproximadas da base tubular: 50 x 30 x 1,20 mm com pés recuados. Estrado articulado em chapa de aço de no mínimo 1,0 mm de espessura com dobras de resistência. Suporte móvel reforçado para apoio dos pés com engate fácil; Complemento para os pés, facilmente removível, e com encosto para permitir que fique disposto na posição vertical quando fora de uso; Colchão Tripartido, em espuma de PU de alta densidade; Ajuste da altura: do leito, dorso, Trendelemburg e proclive acionados por atuadores elétricos; lineares; Componentes: Controle de movimentos, 4 rodas, colchão tripartido; Braços laterais de esforço rebatíveis; Arco de sustentação removível; Apoios das coxas, removíveis e ajustáveis; Dimensões da cama: Dimensões: 2010x800 mm e Altura da cama: 640 mm; Capacidade: até 200kg. Alimentação elétrica 220 V ou Bivolt automático; Garantia mínima de 01 ano; A empresa deve fornecer todos os acessórios ou componentes que garantam o funcionamento total do equipamento; Fornecer manual de utilização/operação e manual técnico/serviço do equipamento em português, bem com treinamento de manuseio; Fornecer laudo de segurança elétrica. Possuir registro ativo no Ministério da Saúde – ANVISA.

Subtotal	Subtotal	25,4899	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	40.710,00
R\$	R\$		
119.000,00	159.710,00		

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	11,00	UNIDADE	MD	FD 300D	R\$ 1.300,00	R\$ 14.300,00	R\$ 2.232,00	R\$ 24.552,00	41,7562 %	R\$ 932,00

Descrição: Sonar. Detector Fetal Digital Portátil para monitoração contínua de frequência Cardíaca fetal, sensibilidade a partir de 9 semanas, com transdutor de no mínimo 2 Mhz. Autofalante embutido de no mínimo 1,2 W. Display LCD com mostrador digital, apresentação de F.C.F. Escala de medição da FCF de 50 a 240 bpm. Controle de volume; Saída p/ fone de ouvido. Tamanho do monitor: no mínimo 3 a 5 polegadas. Carregador Bivolt. Especificações Técnicas mínimas: Frequência ultrassom: 2 MHz; Acessórios: 2 sondas compatível com o equipamento Alça para pescoço; Bolsa para transporte. Alimentação: Bateria de no mínimo 1,5V recarregável. Acompanha Carregador de Bateria. Desligamento automático após no mínimo 5 minutos sem uso. Registro na ANVISA

Subtotal	Subtotal	41,7562	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	10.252,00
R\$	R\$		
14.300,00	24.552,00		

Fornecedor : CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - 07.626.776/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2,00	UNIDADE	CREATIVE	K-15	R\$ 10.800,00	R\$ 21.600,00	R\$ 17.949,00	R\$ 35.898,00	39,8295 %	R\$ 7.149,00

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS. Monitor com display; Capacidade para apresentação simultânea de pelo menos 5 curvas e suas variações numéricas; constituído por monitor, processador, fonte de alimentação em um único bloco, com parâmetros Iniciais: ECG, Temperatura, Pressão Não Invasiva (NIBP), Oximetria (SpO2) e Pressão Invasiva, 2 canais para pacientes adultos, pediátricos neonatal com possibilidade de configuração de parâmetros simultâneos. Deve acompanhar todos os acessórios necessários para funcionamento de todos os parâmetros Tela de LCD colorida de no mínimo 15". [...] DEMAIS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ACESSÓRIOS CONSTAM NO NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Subtotal	Subtotal	39,8295	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	14.298,00
R\$	R\$		
21.600,00	35.898,00		

Fornecedor : PRIME MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL MEDICO LTDA -
09.342.946/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	1,00	UNIDADE	MINDRAY	CONSONA N6	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 176.968,00	R\$ 176.968,00	43,4926 %	R\$ 76.968,00

Descrição: ApAparelho de ultrassonografia. Sistema digital de alta resolução superior a 60.000 canais digitais de processamento, com as seguintes características técnicas mínimas: [...] DEMAIS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ACESSÓRIOS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTAM NO EDITAL.

Subtotal	Subtotal	43,4926	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	76.968,00
R\$	R\$		
100.000,00	176.968,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 274.550,00	R\$ 421.160,00	34,8109 %	146.610,00

Aracaju - Sergipe, 24 de Outubro de 2024

RUBENS DOS ANJOS MOREIRA
PRESIDENTE